ant quātū ad affectū. Si quātū ad cognitionē
cōsiderat: 7 hoc etia e. dupl. aut enī attēdit
hec discoueniētia quātū ad cognitū. 7 sic e
admiratione que est ex inconueniēti ex magna
imaginatione. Aut e ex pre cognoscētis. 7 sic
est stupor qui est timor ex insolita imaginati
one. Si aut e incōueniēs quātū ad affectū: sic
accipit sexta 7 vltima dria: que e agonia: que
est timor cuiuscūqz aduersitatis offendētis
affectū. Ad illud quod obī de timore nāli
vō q non ponit ibi dria noua timoris. s loqf
ibi de timore nāli xpi quo afficiebat i agonia
passionis. 7 pot opphēdi s b illa dria que est
agonia: ut p ex vbiis Dama. dicētis q nāliter
timet 7 agoniā patif 7 renuit morte.

Deinde qrit an timor huilis sit vo
nū spūs sancti. Ad hoc sic
Timor huilis nō opatit secū spūm sanctum. i.
30.4. Timor nō est in caritate. Itē. s. ad ro.
Nō accepistis itez spū: sicutis in timore zc
Blo. Est timor qui nō e in caritate. s. huilis zc
s h timor nō potest esse cū caritate. nec cum
spū sancto. non erit donū spūs sancti. Itēz
caius vsus malus est ipm e malū. 7 cui^o vsus
bon^o e ipm est bonū. S; timoris seruilis vsus
est mal^o: sicut vicit aug. Timore huili null^o bene
vrit. s cū malū nō sit a spū sancto. neq; timor
seruilis: cū sit mal^o. Itē aliquis vilit. gēs ali
qd plusq; deū diligēdo illud peccat mortali.
s aliquis timēs aliqd plusq; deū peccat mor
talē. S; timēs seruilē plus timet penā q deū.
s peccat mortali. S; quod est bi^o nō est a spū
sancto. Itē omnis diligens deū ppter aliud
peccat. quia vrit fruēdo. s omnis timēs deū
ppter aliud peccat. S; talis est timens huilē.
timet enim deū ppter penā. s bi^o nō e a spā
sancto. Itē. i. ad cor. 10. Omnia in gloriā
dei facite. s cū fuam^o deo timēdo 7 amādo:
debem^o eū amare 7 timere ad glīam ei^o. vñ d
omne timorē debem^o 7 tenemur referre i deū
S; hoc non facit seruilis timor. refert enī solū
ad penā. quare peccatū vř esse. s nec est a spā
sancto. Itē. 7. Dar. 120 pot arbor mala fru
ctus bonos facere. s mala volūtas nō potest
bonū opus facere. S; in timore seruili e mala
volūtas: s q dicit aug. sup illud ps. Confige
timore tuo carnes meas zc. Timor seruilis nō
trāssigit carnē: quia vinit in eo volūtas pec
candi: 7 sequeret opus: si speraret impunitas
mallet enī licere. dolet nō licere qd lex uetat.
Et ita timor qui e ex rediēs ab ista voluntate
non pot esse bonū. s nec erit a spā sancto.

¶ Grego⁹. in moralib⁹. Job. 3. super illud
Quare non in vulna mortuus sum. Glo. Cui
pena timef: et de⁹ non amat timor ex timore
nascit: non ex humilitate. et loquit de timor
seruili. et ita cu timor sit malu: non erit a spu
sancto. et ita nec donu eius. Unde. 2. Cor. 6.
Que participatio iusticie ad iniquitate. et q
conectio lucis ad tenebras. vñ patet q si e ma
lum: q no sit a spu sancto. et ita nec donu ei.
¶ Contra. 8. ad ro. No accepistis iteru spum
seruitutis in timore. Glo. Unus sps est qui
facit duos timores. Duo enim timores in sinu
anf. Unus qui est in caritate: qui est castus.
alter qui non est in caritate: qui est seruilis. et
ita seruile timore facit sps sanct⁹. est g a spu
sancto. et consequenter donu eius. **¶** Item timor
seruilis preparat animam ad caritate fm q d^r
in ps. A iudiciis enim tuis timui. Glo. Timor
seruilis pedagog⁹ me pcessit: qui ad castum
timore ducit. Sed fm q ducit ad caritate e
bonu. g a spu sancto. **¶** R^o cum dico seruilis:
vnu est q timef pena per se. seu timef de⁹ ne
punit eternali. sicut aliqs seruus timef dñi
sua ne punit e cu pena corporali vel affligat
Aliud est exclusio amoris iusticie seu amoris
eius qui timef. Quantu aut ad pmu moduz
nulla deformitas notaf i hoc q dico seruile.
s quantu ad 2^o notaf deformitas: quare po
nit in timente seruili fm illu modu voluntas
peccandi mortali. Secudu g pmu modu d^r
timor seruilis donu sps sancti: inquantum
timor ille facit resilire a peccato. Quatu ro
ad 2^o conotatu no est a spu sancto. et sic patz
respõsio ad pmu. quia non sequit. no pmanz
cu spu sancto. g non e donu ei. et notadu q
hoc non e rone ipi⁹ inquatu est a spu sancto.
Distinguit enim q quedã sunt a spu sancto et
cu spu sancto. sicut formate virtutes. s. fides.
spes. caritas. Quedã aut sunt a spu sancto et
non cu spu sancto: vt timor seruilis: et fides
informis et hi⁹. Quedã ro sunt cu spu sancto
et no a spu sancto vt venialia peccata. Quedã
ro que nec snt a spu sancto nec cu spu sancto:
sicut mortalia peccata. Vñ d^r q quedã sunt
dona sps sancti vt preparant ad caritatez
ipm sibi. Quedã ro vt perficiant ipm. Que
ro sunt sps sancti vt preparat ad caritatez
ipm sibi: no sunt cu spu sancto. s que sunt ut
perficiant: ista sunt cu spu sancto. De pmis e
timor seruilis. et ppter hoc non manet cu spu
sancto. vñ dicunt q timor seruilis itroducit

inicialē et filialē qui sunt pfectiores fm magis
et min⁹: sicut seta filii. et etiã oparat oximello
quod pparat corpus ad receptionē medicine
¶ Ad 2^o etiam pz respõsio p interemptionē
illius ppositionis: q vsus seruili timoris mal⁹
est. Usus enim seruili timoris est resilire
a peccato ppter penā eternā: ne inferatur a
deo. Q^o ro d^r q timor seruilis est quo nemo
bñ vtit. vñ est q vti est dupl^r. Dicit enī lar
ge fm q vti est aliquid assumere in faculta
te voluntatis. et fm hoc est bene vti timore ser
uili. quia hi⁹ timor est pparatu⁹ ad caritate
p abstinētia a malo. Aliter enī d^r vti stricte
fm q vti est vsum referre ad illud quo fruē
dam est. et fm hoc timore seruili nullus bene
vtit. cum ipse vsus nō referat ad deū. Et sic
patet rñsio ad 2^o. **¶** Ad 3^o soluit p interēpti
onē illi⁹. timens seruili plus timef penā q deū
et hoc est quia timor seruilis est respectu rei
potentis inferre passionē. Timens ro seruili
non credit penā potētiorē deo ad inferendū
passionē. vñ ppe loquendo nō timef pena
plus q de⁹. **¶** Ad 4^o e rñsio q nō sequit. di
ligēs deū ppter aliud peccat. g timēs deum
ppter aliud peccat. Nam alia cālitās notaf
hinc et inde. Cū enī dico. diligēs deū ppter
aliud: p hanc ppositionem ppter notaf finis
adipiscēd⁹ ad quē e intentio diligentis. Cui
aut d^r. timef deū ppter aliud. hec dictio ppe
nō notaf finē ad quē est mor⁹. imo terminū a
q e mor⁹. vñ timens seruili timef deū ppter
aliud cauendū: s diligēs deū ppter aliud: di
ligit eū ppter aliud adipiscēdū qd ei pponit.
vñ illi⁹ dilectōis e radix amor libidinofus seu
inordinat⁹. s illi⁹ timoris non. et ppter h ist d
peccatū e. illud nō. **¶** S^o meli⁹ vñ d^r q deus
timore seruili nō timef ppter aliud s ppter
se. Timef enī quia potētissim⁹ e inferēdi penā
vel inferre. Vñ plus timef potētia inferent⁹
penā: q ipa pena. Et sic patet respõsio ad 4^o
¶ Ad 5^o d^r q cū d^r. oia tenemur referre in
deū: seu oia facere in gloriā dei: cū sit tentio
pcepti affirmatiui: nō obligat ad semp: s sep
obliget. vñ d^r q nō obligat nisi quantu ad
statū. s cū aliquis e potēs et consideras et opbē
dēs deū: et offerēs ipz opus ad deū. Dico g q
qui est in peccato mortali nō e potens referre
omnia in deū: eo q nō hz grām. et etiã ille qui
dormit vel insan⁹ est: vel occupat⁹ e ad aliud
opus. hz beāt grām. et hoc e quia nō e opbēdēs
vel offerēs. et ideo quantu ad istos status nō
est illud implēdam. **¶** Ad 6^o d^r q timoris

seruile duplex e radix. Inquantu eni seruile dicit pene timore ppter se: vel timore potent inferre pena: radix ei e libez arbitriu cu fide iusticie dei ⁊ pene eterne. ⁊ h; h radix e bona ⁊ ipe timor fructu bonu. Inquantu seruile dicit exclusionem amoris iusticie cu volutate peccandi si eet impunitas. pncipiū h; libez arbitriu cu fomite. ⁊ fm huc modū sicut dicitu e pntus: non est donū. ⁊ sic p; rñso. Ad vltimū qd dicit Breg. dō. q; cū pena timef: ⁊ facies dei non amat: hoc pot esse duplf. Non amare. n. dō duplf. vel odiēs: vel non diligens. Si non amare ponit odire: sicut e in diabolo: ⁊ i obstinatis qui timēt penā ⁊ odiūt faciē dei. i. iusticiā diuinā: tunc vez est qd sequit. s. q; timor sit ex timore: ⁊ timor h; seruile e ex supbia: non ex spū sancto. fm q; dō Jac. z. Demones credūt ⁊ tremiscūt. Secūdū h; q; nō amat nō ponit otrariū in volutate: s; negat simplr dilectionē seu amorē: tūc debz intelligi q; hec dicitio ex nō notat ibi calitātē s; comitātiā. Est enī cū timore timor ille. fm quē modum dicit glo. Nat. h. iz. Uiri niniuite sunt digni venia: quia ex lege sunt fideles. i. cum lege.

Consequenter queri

tur de actu seu vsu timoris seruile an sit bonus vel mal. Ad quod sic. Aug. sup illud ad ro. s. Non accepistis itez spūm seruitutis in timore. Timor seruile non est in caritate. in quo etiam si bonū fiat: nō tñ bene. Nemo enī inuit bene facit. Cum q; qui timet seruile nō bene facit. timere seruile nō est bonū. ⁊ etiaz iste vsus timoris seruile nō est bonu. Cōt Usu timoris seruile abstinet homo a peccato ⁊ pparat via ad caritatē. S; hic e bonu vsus q; timoris seruile e bonu vsus. Itē cui est vsus mal' ipm q; malū est. Si q; vsus timoris seruile mal' sit. ⁊ timor. S; timor seruile est bonu. q; ⁊ vsus ei' est bonu. Uoluerūt qdaz soluere q; timor seruile nō esset mal': s; ipsuz timere seruile. Dixerunt enī q; timor seruile nihil aliud e q; timor serui. vñ cum dō. timor seruile est bonu: bonitas non dō nisi respectu eēntie timoris: ⁊ nō respectu adiūcti. s. seruilitatis. S; cū dō. timere seruile est bonu: cū act' depēdeat a psona serui: nō potest dici bonuz nisi respectu affectionis serui. Affect' aut nom imponit operi. vñ non sequit. Quis timor seruile sit bonu: q; timē seruile sit bonu. Cōt Cū dō. timor suil e bonu. bonitas dō respectu eēntie timoris. ⁊ hoc e respectu habit': ⁊ nō

respectu adiūcti. s. seruilitatis. q; cū silf in actu ipō sit ipa eēntia act' ⁊ ipsa seruilitas adiūctā: bonitas poterit copulari respectu sbe act' Et ita videt q; sicut potest dici timor seruile bonu. ⁊ timere seruile silf pot dici esse bonū. Itē si timor seruile nihil aliud est q; timor serui: cum timor human' ⁊ mudan' sint timores serui. q; erūt timor seruile. quod non est vez. Propter hoc alii dixerūt q; timor seruile non est timor serui: s; q; seruilitas e dōia eēntialis: qua iste timor distinguit a ceteris. s. iniali ⁊ filiali: quo est timere penā per se. ⁊ abstinē a peccato ppter penā. tñ cū notatur in sbecto vitiū. sicut dicit aug. q; in timente seruile vinit volūtas peccandi. s. si speraretur impunitas. vnde dicunt isti q; actus ⁊ bitus timoris seruile est bonu. s; actus sbecti e mal' Cōt. Qua rōne bonū dicitu de timore seruile respicit eēntiā bit'. eadē rōne cum dico timere seruile est bonu: bonitas respicit eēntiā ipi' mot' pparantis ad caritatē. Propter hoc dō q; aliud est dicere facere bonū. aliud facere bene. Cū enim dō facē bonū: dō bonuz de genere bonoz. Cum dō facere bene: dicit bonū ex circūstātia seu cū debitis circūstātiis. Uñ fm aug. dō q; timere seruile est facere bonū: non tamē bene: quia non e cum debita circūstātia. s. cū caritate. Exemplū e pbi. aliud est facere grāmatalia. aliud facere grāmatalice. Et sic patet responso ad p̄dicta. Sed querit de illo hō ang. Uiuir in timore suil volūtas peccandi. in eo vinit volūtas abstinēdi a peccato. Timor enī seruile habz istuz effectū. ⁊ rōne huius est introductor' caritati ⁊ ita in eodē sunt otrarie volūtares. qd videt impossibile. R' est volūtas absoluta ⁊ est volūtas dditionalis. ⁊ est volūtas actu. ⁊ est volūtas bitu. vnde dico q; in timēte seruile est volūtas actu dditionalis non peccandi. volūtas hō peccandi e absoluta i bitu vnde dicit. Ibi vinit volūtas peccandi si spa ref impunitas. ⁊ sic patet q; due volūtares sunt simul: s; nō eodē mō. pma enī nascit ex fide ⁊ li. ar. z' hō ex libero arbitrio cū fomite. ⁊ vna est actu ⁊ alia habitu.